РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

КОРСАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  «27  » ноября  2019 г.     № 76                             Принято на 46-м    заседании

    с. Корсаково
                  сельского Совета народных

                                                                                депутатов

 Об исполнении бюджета Корсаковского

 сельского поселения  за 3 кв. 2019 года

Рассмотрев  и обсудив итоги исполнения бюджета Корсаковского сельского поселения за 3кв. 2019 года  Корсаковский сельский Совет народных депутатов отмечает ,что доходы бюджета за 3кв. сложились в сумме 667,3,0 тыс.рублей,расходы  в сумме 1451,8 тыс.рублей.

          В структуре доходов бюджета  налоговые и неналоговые доходы составили 427,1 тыс.руб.,или  64,0  процента от всех доходов бюджета. К уровню прошлого года налоговые и неналоговые доходы  уменьшились на 505,6 тыс.рублей.

         Налог на доходы с физических лиц поступил в сумме 74,0 тыс.рублей,

что составило 74,7
%  от утвержденного плана на 3 кв. 2019 года и на  18,2 тыс.рублей больше  ,чем поступило в 2018 году.

        По Единому сельскохозяйственному налогу  за 3 кв.2019  доходы поступили в сумме 0,0 тыс.рублей, что на   14 раз повышает показатели 2018 года.

Земельный  налог поступил  в сумме  288,7 тыс.рублей, что на 34,9 тыс. руб.  меньше показателя 2018 года.

Доходы от продажи земельных участков  в бюджет поселения не поступили .

Безвоздмездные поступления из районного бюджета составили  240,2

тыс.рублей.

Расходная часть бюджета  исполнена   92,6   %.По сравнению с прошлым годом расходы сократились на 161,4 тыс.рублей .

Корсаковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета Корсаковского  сельского поселения за 3 кв. 2019 года по доходам в сумме  667,3 тыс.рублей, по расходам  в сумме 1451,8 тыс.рублей.

  - по доходам   бюджета ,согласно приложению 1 к настоящему решению.

   -по  расходам   бюджета ,согласно приложению  2 к настоящему решению.

2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.

 Председатель Корсаковского сельского                                                            Совета народных депутатов                                                                  А.А. Савин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

КОРСАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   «27  » ноября  2019 г.     № 76/1                             Принято на 46-м  заседании

    с. Корсаково
                  сельского Совета народных

                                                                                депутатов

 Об исполнении бюджета Корсаковского

 сельского поселения  за 3 кв. 2019 года

Рассмотрев  и обсудив итоги исполнения бюджета Корсаковского сельского поселения за 3кв. 2019 года  Корсаковский сельский Совет народных депутатов отмечает ,что доходы бюджета за 3кв. сложились в сумме 667,3,0 тыс.рублей,расходы  в сумме 1451,8 тыс.рублей.

          В структуре доходов бюджета  налоговые и неналоговые доходы составили 427,1 тыс.руб.,или  64,0  процента от всех доходов бюджета. К уровню прошлого года налоговые и неналоговые доходы  уменьшились на 505,6 тыс.рублей.

         Налог на доходы с физических лиц поступил в сумме 74,0 тыс.рублей,

что составило 74,7
%  от утвержденного плана на 3 кв. 2019 года и на  18,2 тыс.рублей больше  ,чем поступило в 2018 году.

        По Единому сельскохозяйственному налогу  за 3 кв.2019  доходы поступили в сумме 0,0 тыс.рублей, что на   14 раз повышает показатели 2018 года.

Земельный  налог поступил  в сумме  288,7 тыс.рублей, что на 34,9 тыс. руб.  меньше показателя 2018 года.

Доходы от продажи земельных участков  в бюджет поселения не поступили .

Безвоздмездные поступления из районного бюджета составили  240,2
тыс.рублей.

Расходная часть бюджета  исполнена   92,6   %.По сравнению с прошлым годом расходы сократились на 161,4 тыс.рублей .

Корсаковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Корсаковского  сельского поселения за 3 кв. 2019 года по доходам в сумме  667,3 тыс.рублей, по расходам  в сумме 1451,8 тыс.рублей.

  - по доходам   бюджета ,согласно приложению 1 к настоящему решению.

   -по  расходам   бюджета ,согласно приложению  2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Корсаковского сельского поселения  и на официальном  сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57,рф Корсаковское сельское поселение.

  Глава сельского поселения                                                            А.А. Савин

                         Приложение 1

к  отчету об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселение за  3 квартал  2019г.
Исполнение  доходной части бюджета  Корсаковского

сельского поселения  за 3 кв. 2019г.

	Наименование доходов
	План за  за 3-й кв.2019г.
	Факт за. 3-й кв.2019г
	% исполн.
	+;-

	Налог на доходы с физических лиц

	99,0
	74,0
	74,7
	-25,0

	Единый сельхозналог
	0
	0
	0
	0

	Налог на имущество
	31,0
	19,7
	63,5
	-11,3

	Земельный налог
	309,0
	288,7

	-20,3

	Продажа земельных участков
	0
	0
	0
	0

	Прочие неналоговые

поступления
	10,0
	44,7
	447
	+34,7

	Итого доходов
	439,0
	427,1
	97,2
	-11,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	102,8
	102,8
	100

	Субвенции из бюджета на обеспечение деятельности военкоматов

	20,3
	20,3
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	117,1
	117,1
	100

	Всего

	240,2
	240,2
	100

 Приложение 2

к  отчету об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселение за  3 квартал  2019г.
Выполнение расходной части бюджета Корсаковского сельского поселения    за 3 квартал  2019г

	РЗ
	ПР

	План
	Факт
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы

	01

	 292,7
	308,9
	105,5

	Резерв поселения

	01
	11

	-

	Другие общегосударственные

вопросы
	01
	13
	30,0
	16,1
	53,6

	Обеспечение деятельности

военкоматов
	02
	03
	30,6
	30,6
	100

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	280,5
	310,1
	110,5

	Национ.экономика

	04
	12
	0
	0
	100

	Жилищно –коммун.хозяйство

	05

	802,2
	802,2
	100

	Коммунальное.хозяйство

	05
	02
	0
	0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	802,2
	802,2

	100

	Физкультура и спорт

	11
	05
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты

	14
	03
	0
	0
	0

	ИТОГО

	1567,5
	1451,8
	92,6